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11 maja po raz drugi na Politechnice Śląskiej odbył się Dzień Bezpieczeństwa. Przez kilka
godzin na wielu stanowiskach uczestnicy mogli uzyskać informacje m.in. na temat
pierwszej pomocy, ergonomii oraz tego, jak reagować w sytuacji zagrożenia.

Swoje stanowiska podczas wydarzenia przygotowali: Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej
w Gliwicach, Komenda Miejska Policji w Gliwicach, Straż Miejska w Gliwicach, Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Gliwicach, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Państwowa Inspekcja Pracy Fundacja
„Zdążyć Przed Rakiem”, SKN Biuro niepohamowanej Potrzeby Informowania o Bezpieczeństwie BHP
IB, SKN Bezpieczna Ściana, Katedra Inżynierii Bezpieczeństwa oraz Inspektorat BHP Politechniki
Śląskiej. Eksperci chętnie odpowiadali na pytania dotyczące sytuacji niebezpiecznych i zagrożeń,
które mogą wystąpić w środowisku akademickim oraz wyjaśniali, jakie działania podejmować w
sytuacjach kryzysowych.

W licznych ćwiczeniach i pokazach chętnie brali udział studenci, naukowcy, pracownicy naszej
Uczelni, a także Władze Rektorskie.

- To ważne wydarzenie, które ma charakter otwarty. Jest zorganizowane nie tylko dla studentów –
zaprosiliśmy do udziału również uczniów naszego Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego, ale i
osoby przebywające w tym czasie na kampusie Uczelni – mówi Prorektor ds. Ogólnych prof. dr hab.
inż. Bożena Skołud. - Myślę, że świadomość na temat bezpieczeństwa rośnie w społeczeństwie,
natomiast ciągle mamy bardzo mało wiedzy praktycznej, dlatego tutaj na kilku stanowiskach jest
okazja sprawdzić i nauczyć się, jak działać w sytuacjach krytycznych.

- Wszyscy mogliśmy dowiedzieć się, jak zadbać o bezpieczeństwo nie tylko na kampusie, ale także w
naszych domach, bo na przykład przedstawiciele straży pożarnej tłumaczyli, jak zabezpieczyć nasze
domy. Byli tu obecni oczywiście przedstawiciele Uczelni, którzy na co dzień dbają, abyśmy na
Politechnice Śląskiej czuli się bezpiecznie. Cieszę się, że pojawiła się Państwowa Inspekcja Pracy, z
którą świetnie współpracujemy w kontekście miejsc pracy w naszych laboratoriach. Liczę również, że
dzięki temu wydarzeniu studenci zainteresują się tą tematyką w kontekście przyszłej pracy. Bo są to
atrakcyjne, ciekawe i na pewno potrzebne zawody - mówi Rektor Politechniki Śląskiej prof. dr hab.
inż. Marek Pawełczyk.

Uczestnicy mogli także m.in. nauczyć się obsługi defibrylatora AED, zdobyć wiedzę z zakresu
profilaktyki zdrowotnej i nowotworowej czy skorzystać z doświadczeń w wirtualnej rzeczywistości
(gogle VR). Wielu próbowało swoich sił w ćwiczeniach na fantomach szkoleniowych z pomocą
ekspertek z Inspektoratu BHP Politechniki Śląskiej.

- To ważne umiejętności, które zawsze warto powtórzyć i utrwalić, bo nigdy nie wiadomo, gdy
przyjdzie nam je wykorzystać i wtedy naprawdę się przydają – mówi Marcin, student naszej Uczelni,
który wspólnie z kolegą Kacprem odwiedzili także stanowisko Policji, na którym chcieli dowiedzieć
się więcej na temat broni oraz wyposażenia.

Na kampusie swoje stanowiska miały koła naukowe naszej Uczelni.

- Przygotowaliśmy dwa stanowiska. Pierwsze jest związane z infografiką, która istnieje na naszej



Uczelni – to nakazy, zakazy, infografiki dotyczące punktów zbiórki, całego planu ewakuacyjnego oraz
miejsc, w których udzielana jest pierwsza pomoc. Zaprezentowaliśmy także wskazówki dotyczące
ergonomii i prawidłowej pozycji podczas pracy przy monitorze ekranowym, ale także przy czytaniu
książek oraz po prostu odpoczynku - mówi dr hab. inż. Aneta Grodzicka, prof. PŚ, opiekun SKN
Bezpieczna Ściana.

Warto przypomnieć, że na Politechnice Śląskiej funkcjonuje całodobowy numer alarmowy Straży
Akademickiej (32 400 30 30).
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